
UNIVERZITA KARLOVA | Fakulta sociálních věd 

Institut komunikačních studií a žurnalistiky 

POSUDEK BAKALÁŘSKÉ DIPLOMOVÉ PRÁCE 

POZOR: V počítači vyplňujte pouze do označených políček! 

Typ posudku Posudek vedoucí/ho práce  

Autor/ka práce 
Jméno a příjmení: Julie Sladká 

Název práce Proces Milady Horákové a spol. a jeho vliv na československá média v roce 1950  
Autor/ka posudku 
 Jméno a příjmení: PhDr. Martin Groman, Ph.D. 

Pracoviště: KMS IKSŽ FSV UK 

1. VZTAH SCHVÁLENÝCH TEZÍ A VÝSLEDNÉ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení vztahu tezí a práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Autorka konzultovala pravidelně a zodpovědně a změny oproti tezím vždy probrala a případná doporučení v 
tomto ohledu reflektovala. Žel pouze neuvedla, proč jsme přidali kapitolu mapující dobovou reflexi sledovaného 
dokumentu v online médiích.  

2. HODNOCENÍ OBSAHU VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

KOMENTÁŘ (slovní hodnocení obsahu výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Click or tap here to enter text. 

3. HODNOCENÍ KONEČNÉ PODOBY VÝSLEDNÉ PRÁCE 
Vyplňujte písmeno na škále A – B – C – D – E – F (A=nejlepší, F= nevyhovující) 

Odpovídá 
schváleným 
tezím

Odchyluje se od tezí, 
odchýlení je v práci 
zdůvodněné a je 
vhodné

Odchyluje se od tezí, 
odchýlení je v práci 
zdůvodněné, ale není 
vhodné

Odchyluje se od 
tezí, odchýlení není 
v práci zdůvodněné 
a není vhodné

Neodpovídá 
schváleným 
tezím

1.1 Cíl práce X

1.2 Technika práce X

1.3 Struktura práce X

Hodnocení známkou

2.1 Relativní úplnost zpracované literatury ke zvolenému tématu B
2.2 Pochopení zpracované literatury a schopnost ji aplikovat B
2.3 Zvládnutí zvolené techniky zpracování materiálu C
2.4 Logičnost výkladu, podloženost závěrů C 

Hodnocení známkou

3.1 Struktura práce B
3.2 Funkčnost a přiměřenost poznámkového aparátu a odkazů C



KOMENTÁŘ (slovní hodnocení podoby výsledné práce, případně konkrétní popis hlavních výtek) 
Click or tap here to enter text. 

4. SHRNUJÍCÍ KOMENTÁŘ HODNOTITELE/KY (celkové hodnocení výsledné práce, její silné a slabé 
stránky, původnost zpracování tématu apod.) 
Julie Sladká předložila práci, která především dokládá její dlouhodobý zájem o sledované téma. Od původního 
záměru se posunula během konzultací spíše k analýze nejen periodiky z doby samotného procesu s Miladou 
Horákovou a spol., ale také k mapování toho, jak stejné téma pojímala především dokumentaristka produkce po 
roce 1990, což podle mne není na škodu textu samotnému. Samozřejmě by na ploše větší práce mohla autorka 
mnohá zjištění rozvést více do hloubky a také samotná analýza by mohla být provedena zevrubněji, nejsem si ale 
jist, že by i tak dospěla k jiným závěrům spíše by se jednalo o detailnější dokladování téhož. Přes některé dílčí 
chyby jak věcné, tak stylistické, hodnotím práci jako odpovídající nárokům kladeným na bakalářskou práci a 
doporučuju ji k obhajobě.  

5. OTÁZKY NEBO NÁMĚTY, K NIMŽ SE PŘI OBHAJOBĚ DIPLOMANT(KA) MUSÍ VYJÁDŘIT 

6. ANTIPLAGIÁTORSKÁ KONTROLA TEXTU 
☒ Seznámil jsem se s výsledky antiplagiátorské kontroly v SISu. 

Komentář pro případnou shodu nad 5%: 

7. NAVRHOVANÉ CELKOVÉ HODNOCENÍ PRÁCE („kliknutím“ zakřížkujte vybrané hodnocení) 

C  

ZDŮVODNĚNÍ V PŘÍPADĚ NEDOPORUČENÍ 

Datum: 11. 6. 2024                                             Podpis: ……………………………….. 

Hotový posudek vytiskněte, podepište a odevzdejte na sekretariát příslušné katedry. Posudek nahrajte do SISu 
ve formátu PDF, nebo jej zašlete sekretářce příslušné katedry, která jej do SISu nahraje v zastoupení. 
Nevkládejte do SISu naskenované posudky s podpisem. V SISu musí být posudek bez podpisu.   

3.3 Dodržení citační normy 
(Pokud se v textu opakovaně objevují pasáže přejaté bez udání zdroje, hodnoťte písmenem F.  
Pokud v textu zjistíte přejaté pasáže vydávané autorem neoprávněně za vlastní zjištění, 
nedoporučte práci k obhajobě a ve „zdůvodnění v případě nedoporučení“ navrhněte, aby 
s autorem/kou bylo zahájeno disciplinární řízení.)

C

3.4 Jazyková a stylistická úroveň práce  
(Pokud je opakovaně porušována platná kodifikace pravopisné normy, hodnoťte písmenem F.)

D

3.5 Oprávněnost a vhodnost příloh, grafická úprava práce B

5.1 Proč jste do práce začlenila kapitolu o reflexi dokumentu Proces H v soudobých online médiích a co 
práci přinesla? 

5.2 Click or tap here to enter text.

5.3 Click or tap here to enter text.

6.1 Vyšší míra shody je způsobena citacemi, které jsou u sledovaného tématu poměrně často využívány i 
jinými texty, autorka nicméně vždy zdrojuje. 


